
UCHWAŁA NR XIII.127.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobie niebędącej mieszkańcem/ką domu 
pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy 
w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, ze względu na czasowe ograniczenie możliwości 
zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą 
osobą.  

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy społecznej i realizowane 
w następujących formach: 

1) dziennej; 

2) pobytu całodobowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne. 

2. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej stanowi iloczyn stawki 
za godzinę świadczenia usług i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 4. Odpłatność obejmuje dany miesiąc kalendarzowy. 

3. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego stanowi 
iloczyn stawki za dzień pobytu i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. Odpłatność 
obejmuje dany miesiąc kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu osoby, którą 
skierowano na pobyt całodobowy. Opłata nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

4. Osoby, którym przyznano pomoc w formie usług wsparcia krótkoterminowego zobowiązane są do 
ponoszenia odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, jeżeli dochód osoby przekracza kryterium 
dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i w zależności od posiadanego 
dochodu wysokość opłaty ustala się na zasadach określonych w tabeli stanowiącej  załącznik do uchwały. 

5. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w pełnej wysokości określonej dla domu 
pomocy społecznej świadczącego te usługi. 

6. Odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego przekazywana jest przez świadczeniobiorcę lub inną 
osobę upoważnioną za faktycznie wykonane usługi na rachunek bankowy wskazany w decyzji 
i w terminie określonym w decyzji, za poprzedni miesiąc, w którym świadczono usługi wsparcia 
krótkoterminowego. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego, w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby wynika, że 
osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu, 
co najmniej jednej z przesłanek takich, jak: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny usługobiorcy w domu pomocy społecznej, 
rodzinnym domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczej lub 
rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
usługobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77829C-F97C-442C-8968-59F8872CD2F7. Uchwalony Strona 1



b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety, 

e) konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
sąsiedzkich i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez więcej niż jedną osobę w rodzinie 
usługobiorcy; 

3) w przypadku, jeżeli odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego zagrażałaby egzystencji 
usługobiorcy. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi, 
wsparcia krótkoterminowego w przypadku: 

1) gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności 
w wysokości wynikającej z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych 
w ust. 1; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę, poniesienia strat materialnych przez 
usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej; 

3) jeżeli dochód usługobiorcy po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekracza kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77829C-F97C-442C-8968-59F8872CD2F7. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII.127.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

Wskaźniki odpłatności w procentach 
ustalone odpowiednio 

 Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 

na osobę w rodzinie określony w % 
według kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

za usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego 
w odniesieniu do opłaty ustalonej 
na podstawie art. 97a ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej 

za usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie 

pobytu dziennego w odniesieniu do 
opłaty ustalonej na podstawie art. 

97a ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 35% 20% 
Powyżej 150% do 200% 50% 30% 
Powyżej 200% do 250% 70% 50% 
Powyżej 250% do 300% 80% 60% 
Powyżej 300% do 450% 90% 70% 
Powyżej 450% do 600% 95% 85% 
Powyżej 600% 100% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77829C-F97C-442C-8968-59F8872CD2F7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określiła nowe formy usług społecznych, w tym 
usługi krótkoterminowe dzienne i całodobowe świadczone w domach pomocy społecznej (art. 55a - 55b). 
Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy, a które ze względu na czasowe ograniczenia możliwości 
zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad 
tą osobą, nie są w stanie tego wsparcia zapewnić. Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą 
uzależnione od sytuacji osoby wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. Wprowadzenie 
możliwości świadczenia przez domy pomocy społecznej usług wsparcia krótkoterminowego pozwala na 
pełniejsze wykorzystanie potencjału lokalowego i kadrowego takich domów. Natomiast podopieczni dzięki 
czasowemu wsparciu dłużej mogą funkcjonować w swoich dotychczasowych środowiskach i nie są od razu 
na stałe umieszczani w domach pomocy społecznej. Usługi krótkoterminowe stanowią element wspierania 
osób zależnych, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, a także ułatwiają życie ich rodzinom, które 
w trudnych momentach mogą liczyć na pomoc. 

Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Przedmiotowa 
uchwała uwzględnia potrzeby mieszkańców, osób i rodzin korzystających z pomocy w formie usług 
wsparcia świadczone osobom niesamodzielnym realizowanych w ramach zadań własnych gminy. 

Mając na względzie interes społeczny oraz słuszny interes mieszkańców miasta Ełku podjęcie uchwały 
jest konieczne i uzasadnione. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Polityki Społecznej, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77829C-F97C-442C-8968-59F8872CD2F7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.127.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	Załącznik 1 - Załącznik nr 1
	Uzasadnienie


